[image: mg-santa-barbara-do-monte-verde-brasao.jpg]

	Câmara Municipal

	de Santa Bárbara do Monte Verde

	ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação de n° 072, 14 de setembro de 2021.

Câmara  Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

         Exm°. Sr. José Roberto de Paula
         Presidente da   Câmara Municipal

Senhor Presidente:

A  vereadora   Lucilene da  Silva  Fonseca  Paiva  que  esta subscreve, solicita ao Executivo Municipal para que seja solicitado ao setor jurídico e contábil da Prefeitura Municipal o estudo aprofundado da Lei do Novo FUNDEB, para inserir os novos profissionais caracterizados na referida Lei e o estudo possível da implantação do Plano de carreira de todos os profissionais da educação, conforme rege a Lei sobre a valorização.

Justificativa: A solicitação se faz necessária em razão das adequações pertinentes e ainda para respaldo e segurança de todos os membros do Conselho Municipal do FUNDEB, que avalia, julga e emite parecer sobre as contas do referido Fundo.

Sala das  sessões, 14 de setembro de 2021.

Lucilene da Silva Fonseca  Paiva
Vereadora

	Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

image1.jpeg